

年間を通して使用する加工食品の内容 一覧（2025年度 保存版）

分類	食品名	アレルギー物質 (特定原材料等)	原材料名	コンタミネーション
穀 類	うどん	小麦	小麦粉 食塩	卵
	ラーメンの麺	小麦	小麦粉 かんすい クチナシ色素 水	卵
	焼きそば麺	小麦、大豆	小麦粉 食塩 かんすい 酸化防止剤 植物油脂	卵、やまいも、そば
	ビーフン		米 でん粉	
	煮込みもち		もち米粉 米粉 でん粉 こんにやく粉 トレハロース 水	
い も 類	こんにやく		こんにやく芋精粉 海草粉 水酸化カルシウム 水	
	糸こんにやく		こんにやく芋精粉 水酸化カルシウム 水	
豆 類	高野豆腐	大豆	大豆 豆腐用凝固剤 重曹 消泡剤製剤	
	ミックスビーンズ		ひよこ豆 レッドキドニー 青えんどう豆	大豆
	打ち豆	大豆	大豆	
	枝豆	大豆	枝豆 食塩	
	油揚げ	大豆	大豆 植物油 凝固剤 消泡剤	
	豆腐	大豆	豆乳 難消化性デキストリン でん粉 豆腐用凝固剤 リン酸カルシウム 酸化防止剤 ピロリン酸第二鉄 水	
	絹厚揚げ	大豆	豆乳 でん粉 ぶどう糖 植物油脂 トレハロース 豆腐用凝固剤 水	
野菜類	トマト水煮		トマト トマトピューレ	
	ホールコーン		スイートコーン 食塩 クエン酸 水	
	クリームコーン		スイートコーン 食塩 増粘剤(加工でん粉) 水	
	ローストオニオン	大豆	玉ねぎ 大豆油	
	白菜キムチ		白菜 大根 唐辛子 にんにく にんじん 長ネギ しょうが 食塩 砂糖 昆布 酵母エキス	ごま
果物類	りんごピューレ	りんご	りんご 香料 酸味料 酸化防止剤(ビタミンC)	
魚介類	ちくわ		助宗たらすり身 イトヨリダイすり身 でん粉 昆布だし 本みりん 食塩 砂糖	卵、乳、小麦、えび、かに いか、ごま、大豆、やまいも
	煮込みちくわ		いとよりすり身 発酵調味料 砂糖 食塩 加工でん粉	卵、乳、小麦、えび、かに
	かまぼこ		助宗たらすり身 イトヨリダイすり身 でん粉 昆布だし 本みりん 食塩 砂糖	卵、乳、小麦、えび、かに いか、ごま、大豆、やまいも
	ごぼう天		助宗たらすり身 イトヨリダイすり身 ごぼう でん粉 本みりん 昆布だし 食塩 砂糖 食用植物油脂	卵、乳、小麦、えび、かに いか、ごま、大豆、やまいも
	平天		いとよりすり身 発酵調味料 砂糖 食塩 加工でん粉 植物油脂	卵、乳、小麦、えび、かに、大豆
	野菜天		いとよりすり身 ごぼう にんじん 砂糖 食塩 発酵調味料 植物油脂 加工でん粉	卵、乳、小麦、えび、かに、大豆
	なるとかまぼこ		助宗たらすり身 加工でん粉 でん粉 砂糖 発酵調味料 食塩 加工油脂 トマト色素	小麦、大豆
	魚そうめん		いとよりすり身 助宗たらすり身 加工でん粉 食塩 砂糖	えび、かに
	ツナ		きはだまぐろ 菜種油 野菜エキス 食塩 水	
藻 類	塩昆布	小麦、大豆	昆布 醤油 砂糖 食塩	
	茎わかめ入りごぶ漬け	小麦、大豆	乾燥だいこん わかめ にんじん 還元水あめ 醤油 砂糖 醸造酢 食塩 酵母エキス 水	
肉 類	ミニウインナー スライスウインナー フランクフルト	豚肉	豚肉 食塩 砂糖 香辛料 パン酵母	小麦、大豆、鶏肉、牛肉 ゼラチン
	ロースハム	豚肉	豚ロース肉 食塩 砂糖 香辛料	小麦、大豆、鶏肉、牛肉 ゼラチン
	ベーコン	豚肉	豚バラ肉 食塩 砂糖 香辛料	小麦、大豆、鶏肉、牛肉 ゼラチン
	焼き豚	豚肉、大豆、小麦	豚もも肉 砂糖 粉あめ 醤油 食塩 醤油加工品 香辛料抽出物	卵、乳、りんご、牛肉、鶏肉 ゼラチン、ごま
	ミートボール	豚肉、小麦	豚肉 玉ねぎ パン粉 でん粉 粉末状植物性たん白 砂糖 食塩 酵母エキス 香辛料	
	鶏団子	鶏肉	鶏肉 でん粉 えんどう豆たん白 玉ねぎ 砂糖 発酵調味料 海藻ミネラル 食塩 香辛料 酵母エキス 鉄含有酵母 水	卵、小麦、大豆、豚肉 牛肉、りんご、もも、ごま
	鶏ほぐし身	鶏肉	鶏ささみ肉 植物油脂 チキンブイヨン	
菓 子 類	ミルメーク		果糖ぶどう糖液糖 砂糖 インスタントコーヒー 食塩 乳酸カルシウム 着色料(カラメル) 香料	
	1人1個(12.5g)		ビタミンC ビタミンB1 ビタミンB2 水	

分類	食品名	アレルギー物質 (特定原材料等)	原材料名	コンタミネーション
調 味 料	チキンブイヨン	鶏肉	鶏がら たまねぎ にんじん 水	
	ポークブイヨン	豚肉	豚骨 豚肉 たまねぎ	
	野菜ブイヨン		たまねぎ にんじん セロリ	
	チキンスープ	鶏肉	ガラスープ(鶏骨) 酵母エキス	
	削り節		かつお節 そうだがかつお節 かつお・まぐろエキス 酵母エキス	
	トマトケチャップ		トマト ぶどう糖果糖液糖 砂糖 食塩 醸造酢 たまねぎ 香辛料	卵、乳、小麦、えび、ごま、さば、大豆 ゼラチン、鶏肉、豚肉、もも、りんご
	ウスターソース		醸造酢 ぶどう糖果糖液糖 砂糖 トマト にんじん 玉ねぎ ブルーン 食塩 たん白加水分解物 酵母エキス 香辛料 水	卵、乳、小麦、かに、牛肉、ごま さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご
	とんかつソース	大豆、りんご	トマト りんご ブルーン レモン にんじん 玉ねぎ 醸造酢 ぶどう糖果糖液糖 砂糖 食塩 でん粉 酵母エキス 香辛料 水	卵、乳、小麦、かに、牛肉、ごま さば、鶏肉、豚肉
	デミグラスソース	小麦、鶏肉、豚肉	ブラウンルウ トマトペースト ソテードオニオン チキンエキス にんじん 砂糖 酵母エキス でん粉 食塩 香辛料 水	
	ホワイトベース	乳、小麦、鶏肉	生クリーム 小麦粉 でん粉 全粉乳 ホワイトルウ チキンエキス 牛乳 ナチュラルチーズ バター 食塩 砂糖 香辛料 水	
	カレールウ 【小麦】	①小麦、大豆、豚肉	小麦粉 食用油脂 食塩 砂糖 カレー粉 酵母エキス ポークエキス 香辛野菜 カラメル色素	乳、いか、牛肉、ごま、さば ゼラチン、大豆、鶏肉 バナナ、りんご、アーモンド
	※2種類ブレンドして います。	②小麦、大豆	小麦粉 食用油脂 砂糖 ぶどう糖 食塩 カレー粉 オニオンパウダー ガーリックパウダー トマトペースト 酵母エキスパウダー 香辛料 カラメル色素	乳、牛肉、鶏肉、豚肉
	ハヤシルウ	小麦、大豆、豚肉	小麦粉 食用油脂 食塩 砂糖 ぶどう糖 トマトペースト オニオンパウダー ガーリックパウダー 香辛料 酵母エキスパウダー カラメル色素	乳、牛肉、鶏肉
	トウバンジャン		塩蔵唐辛子 そら豆加工品 乾燥唐辛子 食塩 酒精 酸化防止剤(ビタミンC)	
	テンメンジャン	小麦、大豆、ごま	みそ 砂糖 植物油脂 醤油	
	かき油(オイスターソース)		かきエキス 砂糖 食塩 醸造酢 酵母エキスパウダー 増粘剤	
	コチジャン	大豆	米みそ 水あめ 麦芽エキス 米こうじ調味料 乾燥唐辛子 砂糖 食塩 酵母エキスパウダー	
	みそ	大豆	大豆 米 食塩	
	赤みそ	大豆	米 大豆 食塩 酒精 水	
	白みそ	大豆	米 大豆 食塩	
	豆みそ	大豆	大豆 食塩 酒精 水	
	塩麴		米 食塩 酒精	卵、乳、小麦、落花生、えび、いか くるみ、牛肉、ごま、さけ、大豆 鶏肉、バナナ、豚肉、りんご
	昆布だし		風味原料(昆布エキス粉末・昆布粉末) でん粉分解物 砂糖 酵母エキス粉末 でん粉 米油	
	ノンエッグタルタルソース	大豆	食用植物油脂 醸造酢 水あめ 砂糖 ビクルス 大豆粉 食塩 粉末状植物性たん白 乾燥たまねぎ 香辛料 酵母エキス レモン果汁 こんにゃく精粉 乾燥パセリ 増粘多糖類 酸味料 香辛料抽出物 着色料(ウコン) ミョウバン 水	卵、乳、小麦、えび、豚肉 大豆、りんご、ゼラチン 魚介類
	ノンエッグマヨネーズ	大豆	食用植物油脂 水あめ 砂糖 醸造酢 食塩 増粘剤 粉末状大豆たん白 香辛料 酵母エキス 水	
	ノンエッグごまドレッシング	大豆、ごま	食用植物油脂 砂糖 醤油 醸造酢 ごま デキストリン 食塩 加工でん粉 酵母エキス 増粘多糖類 香辛料 水	

※コンタミネーションとは、食品を製造するときに原材料としては使用されませんが、製造ラインを共有したり、同じ工場内で製造することによって
アレルゲン(アレルギーを引き起こす物質)が微量に混入してしまう可能性があることを示しています。

※配合割合をお知りになりたい方はお問い合わせください。

※海産物、海産加工品は、えび・かにが生息する域で採取している場合があります。また、えび・かにを捕食している場合があります。